14 Raimundo Lenilde de Araújo 1433032 Dr. 40 h/DE 2009 
15 Raimundo Wilson Pereira dos 

Santos 
1510469 Dr. 40 h/DE 2005 

16 Wesley Pinto Carneiro 2174581 Ms. 40 h/DE 2014 

8.3​ Matriz Curricular 

O curso de Licenciatura em Geografia tem carga horária de 3.200 (três mil e duzentas 

horas) horas/aula com duração de 4 anos (Quadro 3), distribuídas na Matriz Curricular em 08 

(oito) períodos (Quadro 4). As disciplinas que compõem o currículo são classificadas em: 

disciplinas de formação comum, disciplinas da área de atuação e disciplinas optativas